Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14 пос. Приэтокского»

ПРИКАЗ

29 января 2024 года             пос. Приэтокский                          № 45

О проведении итогового собеседования по русскому языку в МКОУ СОШ №
14 пос. Приэтокского в 2023/24 учебном году

 На основании приказа управления образования администрации Георги-

евского муниципального округа от 29.01.2024 г. № 983 «О проведении итого-

вого собеседования по русскому языку в муниципальных общеобразователь-

ных учреждениях Георгиевского муниципального округа Ставропольского

края в 2023/24 учебном году», в соответствии с Порядком проведения госу-

дарственной итоговой аттестации по образовательным программам основно-

го общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образова-

ния от 04 апреля 2023 года № 232/551, приказом министерства образования

Ставропольского края от 15 января 2024 года № 26-пр «Об утверждении По-

рядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ставрополь-

ском крае», в целях обеспечения допуска обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего образования в муниципаль-

ных общеобразовательных учреждениях Георгиевского муниципального

округа, к государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового собеседо-

вания заместителя директора по учебно-воспитательной работе Рослякову

Е.Г.

2. Росляковой Е.Г.:

2.1.Обеспечить информирование под роспись педагогических работников,

участников итогового собеседования, их родителей (законных представите-

лей) с Порядком проведения итогового собеседования;

2.2. Провести инструктаж по процедуре проведения итогового собеседования

под роспись с лицами, привлекаемыми к проведению итогового собеседова-

ния;

2.3. Обеспечить проведение итогового собеседования в сроки, установленные

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования от 04 апреля 2023 года № 232/551, не

прерывая учебный процесс;

2.4. Внести изменения в расписание учебных занятий в день проведения ито-

гового собеседования;

2.5. Обеспечить готовность (13 февраля 2024 года) и работу пункта проведе-

ния итогового собеседования (14 февраля 2024 года) в соответствии с регла-

ментом организации и проведения итогового собеседования  по русскому

языку и с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устрой-

ству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных

вирусных инфекций».

2.6. Обеспечить подготовку и проведение итогового собеседования в соот-

ветствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому язы-

ку в Ставропольском крае, утвержденным приказом министерства образова-

ния Ставропольского края от 15 января 2024 года № 26-пр и методическими

рекомендациями;

2.7. Обеспечить ознакомление под роспись с полученными результатами ито-

гового собеседования выпускников 9 классов и их родителей (законных

представителей) в течение двух рабочих дней со дня размещения на сайте

министерства образования Ставропольского края информации об утвержде-

нии результатов итогового собеседования;

2.8. Осуществить передачу муниципальному координатору при проведении

итогового собеседования (Андронова О.Н.) после завершения итогового со-

беседования 14 февраля 2024 года материалов итогового собеседования в со-

ответствии с Порядком проведения итогового собеседования;

2.9. Предоставить в управление образования администрации Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края приказ о проведении итогово-

го собеседования и приказ о внесении изменений в расписание учебных заня-

тий в день проведения итогового собеседования в срок не позднее

12 февраля 2024 года.

3. Утвердить:

3.1. Технического специалиста МКОУ СОШ № 14 пос. Приэтокского при

проведении итогового собеседования по русскому языку;

3.2. Собеседника МКОУ СОШ № 14 пос. Приэтокского при проведении ито-

гового собеседования по русскому языку;

3.3. Организатора МКОУ СОШ № 14 пос. Приэтокского при проведении ито-

гового собеседования по русскому языку;

3.4. Эксперта по оцениванию ответов участников итогового собеседования

по русскому языку.

4. Учителю русского языка и литературы Еремизиной Л.П. внести запись в

классный журнал 9 классов – итоговое собеседование по предмету: «Русский

язык» – 1 час.

5. Классному руководителю 9 класса Копаневой И.И. обеспечить своевре-

менную явку участников и лиц, привлекаемых к проведению итогового собе-

седования в пункт проведения итогового собеседования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора
МКОУ СОШ № 14 пос. Приэтокского                                      В.С. Бобрешова

С приказом работник ознакомлен:

_____________Е.Г. Рослякова                                    «___»____________2024 г.

_____________И.И. Копанева                                    «___»____________2024 г.

_____________Л.П. Еремизина                                  «___»____________2024 г.

_____________М.В. Сашкова                                    «___»____________2024 г.

УТВЕРЖДЕНО

приказом МКОУ СОШ № 14

пос. Приэтокского

от 29.01.2024 г. № 45

Список

технических специалистов в пункте проведения итогового собеседования

по русскому языку

№

п/п

ФИО Должность

1 Рослякова Екатерина Григорьевна Учитель истории и об-

ществознания

УТВЕРЖДЕНО

приказом МКОУ СОШ № 14

пос. Приэтокского

от 29.01.2024 г. № 45

Список

экзаменаторов-собеседников в пункте проведения итогового собеседования

по русскому языку

№

п/п

ФИО Должность

1 Сашкова Марина Васильевна  Учитель математики

УТВЕРЖДЕНО

приказом МКОУ СОШ № 14

пос. Приэтокского

от 29.01.2024 г. № 45

Список

организаторов, обеспечивающих передвижение участников итогового собе-

седования по русскому языку и соблюдение порядка

№

п/п

ФИО Должность

1 Копанева Ирина Ивановна Учитель английского языка

УТВЕРЖДЕНО

приказом МКОУ СОШ № 14

пос. Приэтокского

от 29.01.2024 г. № 45

Список

экспертов по проверке ответов участников итогового собеседования

по русскому языку

№

п/п

ФИО Должность

1 Еремизина Людмила Павловна  Учитель русского языка и

литературы